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WO-RA.0002.5.2014 
 

Protokół Nr XLI/14 
z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej 30 czerwca 2014 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył czterdziestą pierwszą sesję Rady 
Powiatu Gostyńskiego. Przewodniczący powitał radnych, pracowników i zaproszonych gości. 
Poinformował, że w Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, 
że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania 
quorum na sesji obecnych było 15 radnych. Na sali nieobecni byli radni Aleksander Dolczewski, 
Jarosław Jędrkowiak, Grzegorz Marszałek oraz Starosta Robert Marcinkowski.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 

Na salę przybył Starosta Robert Marcinkowski 
Na sali obecnych jest 16 radnych. 

 
Ad 2) 
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad.  
Starosta Robert Marcinkowski w imieniu Zarządu Powiatu złożył wniosek w sprawie dodania do 
porządku obrad pkt. 8 m) o treści „Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie 
ustalenia kierunków działania Zarządu Powiatu”. Uchwała ta ma pozwolić Zarządowi Powiatu na 
rozpoczęcie rozmów z właścicielami zespołu pałacowo- parkowego w Grabonogu tak, aby 
zapewnić prawidłowe funkcjonowanie Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu. Jest to wynikiem 
zakończenia procesu administracyjnego i wpisania właścicieli do ksiąg wieczystych.  
 
Wniosek Starosty został przyjęty w wyniku głosowania- 16 głosów „za”. 
Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania- 16 głosów „za”. 
 
Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w trakcie przerwy w obradach odbędzie 
się posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego celem zaopiniowania 
ww. projektu uchwały. 
 
Porządek posiedzenia XLI sesji Rady Powiatu, 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 
2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Powiatu z dnia 15 maja 2014 r. 
4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 
5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie 

odpowiedziach. 
7. Zapytania radnych. 
8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przyjęcia informacji o stanie środowiska i działalności kontrolnej Wielkopolskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Powiecie Gostyńskim w roku 2013, 

 



2 
 

b) zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy 
Społecznej w Chumiętkach, 

c) zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi, 

d) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespo łu 
Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2013, 

e) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Powiatu Gostyńskiego za 2013 rok, 

f) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego za 2013 rok, 
g) nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”, 
h) zmiany uchwały Nr XXXVIII/318/14 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 20 lutego 2014 r. 

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Gostyńskiego, 

i) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Podrzeczu, 
j) zmiany Uchwały Nr XXVIII/251/13 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie własnościowych spółdzielczych praw do lokali 
położonych w Rawiczu, 

k) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 r., 
l) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2014-2022, 
m) ustalenia kierunków działania Zarządu Powiatu 

9. Przyjęcie informacji o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
w Poznaniu na terenie Powiatu Gostyńskiego w 2013 r. 

10. Raport z realizacji Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w Powiecie Gostyńskim w latach 
2011-2015 za 2013 rok. 

11. Odpowiedzi na zapytania radnych. 
12. Wnioski i oświadczenia radnych. 
13. Wolne głosy. 
14. Zakończenie.  

 
Ad 3) 
Przystąpiono do przyjęcia protokołu z XL sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z 15 maja 2014 r. 
Wynik głosowania: 14 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
Wobec niezgodności liczby oddanych głosów z liczbą radnych biorących udział w głosowaniu 
przystąpiono do reasumpcji głosowania.  
W wyniku głosowania- 15 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” Rada przyjęła 
protokół z XL sesji Rady Powiatu. 
 
Ad 4) 
Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzenia Zarządu z 13, 22 i 27 
maja oraz 4 i 18 czerwca. 2014 r. zostały przekazane radnym drogą elektroniczną.  
Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację w formie prezentacji multimedialnej.  
Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 
Na posiedzenie przybył radny Grzegorz Marszałek. 

Na sali obecnych jest 17 radnych. 
 
Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że ksiądz Daniel Witkowski - proboszcz parafii 
pw. Pocieszenia Najświętszej Maryi Panny w Borku Wlkp. przekazał radnym album a zarazem 
przewodnik po Sanktuarium dziękując jednocześnie za dotychczasowe wsparcie finansowe prac 
konserwatoryjno- remontowych.  
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Ad 5) 
W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu” głosu nie 
zabrano. 
 
Ad 6) 
Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że w okresie międzysesyjnym interpelacji 
nie złożono.  
 
Ad 7) 
W punkcie „Zapytania radnych” głosu nie zabrano. 
 
Ad. 8 a) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie środowiska i działalności kontrolnej 
Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Powiecie Gostyńskim w roku 
2013 przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama. 
Poinformował, że zgodnie z art. 8 a ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony 
Środowiska rada powiatu przynajmniej raz w roku rozpatruje informację wojewódzkiego inspektora 
ochrony środowiska o stanie środowiska na obszarze województwa. Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska w Poznaniu przedłożył informację o stanie środowiska w Powiecie 
Gostyńskim w 2013 roku. W związku z czym przedkłada wymienioną informację wraz ze 
stosownym projektem uchwały. Poinformował również, że zgodnie z art. 8 a ust 2 cytowanej 
ustawy radzie powiatu służy prawo do określania, w drodze uchwały, kierunków działania 
wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska w celu zapewnienia na danym obszarze należytej 
ochrony środowiska.  
 
Informację o stanie środowiska przedstawił Kierownik Oddziału w Lesznie Pan Jacek Matuszewski. 
(Informacja znajduje się pod numerem sprawy: WO-RA.0001.9.2014) 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Czesław Kołak 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 4 głosy „za” podczas 
nieobecności 1 radnego. 
 
Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że zauważył, iż w tej informacji pojawiają się 
niepokojące informacje dotyczące stanu naszego środowiska. Zwrócił uwagę na niezadawalający 
stan wód w rzekach oraz wyniki przeprowadzonych kontroli, które w 63% wykazały pewne 
uchybienia w zakresie ochrony środowiska. Zwracając się do Kierownika Pana Matuszewskiego 
zapytał, jakie Jego zdaniem należałoby podjąć działania, aby ten stan uległ poprawie. Powiedział, 
że nie widzi współzależności pomiędzy rozwojem kanalizacji na terenie powiatu. 
W poszczególnych gminach są one budowane, a pomimo to stan rzek jest niezadawalający. 
Zapytał, z czego to wynika.  
Kierownik Oddziału Pan Jacek Matuszewski powiedział, że trudno jest wprost ustalić przyczynę. 
Potwierdził, że miejscowości kanalizują się, ale zwrócił uwagę na informację podaną 
w sprawozdaniu, że na prawie 99% miejscowości zwodociągowanych połowa tylko ma kanalizację. 
W związku z tym, odsetek gospodarstw nie podłączonych jeszcze do kanalizacji sanitarnej jest 
dość spory. Część gospodarstw jeszcze pozbywa się tych ścieków nielegalnie. Drugim elementem 
są zanieczyszczenia obszarowe, czyli spływy wód z pól. Większość powiatu objęta jest programem 
azotanowym i badania w zakresie zawartości azotanów w wodach też potwierdzają, że te 
zanieczyszczenia występują. Są to dwa zasadnicze źródła wpływające na stany wód. Zostało nam 
1,5 roku do osiągnięcia właściwego stanu wód w Polsce, obawia się jednak że w skali całego kraju 
nie zostanie to zrealizowane.  

 



4 
 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zapytał, czy spływy powodujące zanieczyszczenia rzek 
wynikają ze złego nawożenia pól.  
Kierownik Oddziału Pan Jacek Matuszewski potwierdził, że należy to jak najbardziej wiązać ze 
złym nawożeniem. Główny wpływ tutaj mają nawozy naturalne. Często są problemy 
z zagospodarowaniem powszechnie stosowanej gnojowicy przy zbyt dużych obsadach zwierząt. 
Niewłaściwe dawkowanie nawozów w niewłaściwych okresach wegetacyjnych lub poza okresami 
wegetacyjnymi powoduje, że duża ilość nawozów jest wymywania i spłukiwana bezpośrednio do 
rowów, a z nich do zbiorników stałych, 
Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił się z wnioskiem do Komisji Rolnictwa, aby zajęła się 
tym problemem. 
Radna Kazimiera Puślednik zapytała o zagrożenie zanieczyszczenia azotanami ujęcia 
w Bukownicy a tendencją do tego, aby korzystać z wody kranówki a nie kupować wody 
butelkowanej. Zapytała, czy mieszkańcy miejscowości zasilanych w wodę z ujęcia w Bukownicy są 
powiadomieni o skażeniu wody azotanami. 
Kierownik Oddziału Pan Jacek Matuszewski odpowiedział, że takich informacji nie przekazują 
bo ocenę przydatności wody do spożycia prowadzą jednostki sanitarne i to one powinny 
informować. 
Radna Kazimiera Puślednik zapytała, cz SANEPID powinien wydać taką decyzję. 
Kierownik Oddziału Pan Jacek Matuszewski powiedział, że SANEPID powinien przeprowadzić 
badania u odbiorców i poinformować, czy woda nadaje się do spożycia. 
 
Uchwała Nr XLI/339/14 w sprawie przyjęcia informacji o stanie środowiska i działalności 
kontrolnej Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Powiecie 
Gostyńskim w roku 2013 została podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
 
Ad. 8 b) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej 
w Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Krzysztof Nawrocik.  
Poinformował, że w dniu 4 kwietnia 2014 r. Komisja Rewizyjna w składzie Krzysztof Nawrocik- 
Przewodniczący, Piotr Gorynia – Wiceprzewodniczący, Grzegorz Marszałek – Sekretarz oraz 
członkowie: Henryk Sadzki oraz Stanisław Zaremba przy udziale audytora wewnętrznego 
Starostwa Powiatowego w Gostyniu Pana Zbigniewa Hołogi przeprowadziła kontrolę w Domu 
Pomocy Społecznej w Chumiętkach w zakresie realizacji budżetu za 2013 r. Kontrola została 
przeprowadzona na podstawie planu pracy Komisji Rewizyjnej zatwierdzonego uchwałą 
Nr XXXVIII/311/14 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 20 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia 
planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego na rok 2014. Zgodnie z postanowieniem 
§ 88 pkt 1 Statutu Powiatu Gostyńskiego, Komisja Rewizyjna przygotowuje projekt zaleceń 
i wniosków pokontrolnych, które po przyjęciu przedstawia Radzie do zatwierdzenia. Na 
posiedzeniu w dniu 22 maja 2014 r. Komisja Rewizyjna przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie przyjęcia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Domu 
Pomocy Społecznej w Chumiętkach. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XLI/340/14 w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli 
przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach została podjęta w wyniku 
głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
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Ad 8 c) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi przedstawi Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej Krzysztof Nawrocik. 
Poinformował, że w dniu 4 kwietnia 2014 r. Komisja Rewizyjna w składzie: Krzysztof Nawrocik –
Przewodniczący, Piotr Gorynia – Wiceprzewodniczący, Grzegorz Marszałek – Sekretarz oraz 
członkowie: Henryk Sadzki i Stanisław Zaremba przy udziale audytora wewnętrznego Starostwa 
Powiatowego w Gostyniu Pana Zbigniewa Hołogi przeprowadziła kontrolę w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi w zakresie realizacji budżetu za 2013 r. Kontrola 
została przeprowadzona na podstawie planu pracy Komisji Rewizyjnej zatwierdzonego uchwałą 
Nr XXXVIII/311/14 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 20 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia 
planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego na rok 2014. Zgodnie z postanowieniem 
§ 88 pkt 1 Statutu Powiatu Gostyńskiego, Komisja Rewizyjna przygotowuje projekt zaleceń 
i wniosków pokontrolnych, które po przyjęciu przedstawia Radzie do zatwierdzenia. Na 
posiedzeniu w dniu 22 maja 2014 r. Komisja Rewizyjna przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie przyjęcia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XLI/341/14 w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli 
przeprowadzonej w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi została 
podjęta w wyniku głosowania - 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 
Ad 8 d) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2013 przedstawił Wicestarosta Janusz 
Sikora. 
Poinformował, że sprawozdanie finansowe zostało zaopiniowane przez biegłego rewidenta Panią 
Magdalenę Ostrowską – Wielkopolskie Centrum Audytorsko-Księgowe Spółka z o.o. W opinii tej 
stwierdzono, że sprawozdanie przedstawia rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne dla oceny 
sytuacji majątkowej i finansowej badanej jednostki na dzień 31 grudnia 2013 r., jak też jej wyniku 
finansowego za rok obrotowy od 1 stycznia 2013 r. do 31 grudnia 2013 rok. Sporządzone zostało 
zgodnie z wymagającymi zastosowania zasadami rachunkowości oraz na podstawie prawidłowo 
prowadzonych ksiąg rachunkowych oraz jest zgodne z wpływającymi na treść sprawozdania 
finansowego przepisami prawa i postanowieniami statutu SPZOZ. W związku z tym, iż zgodnie 
z przepisem art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości, roczne 
sprawozdanie finansowe jednostki podlega zatwierdzeniu przez organ założycielski nie później niż 
w ciągu 6 miesięcy od dnia bilansowego. 
 
Roczne sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Gostyniu za rok 2013 przedstawiła Pani Dorota Chlebowska- Główny Księgowy. 
Poinformowała, że sprawozdanie za 2013 rok podlegało ocenie i badaniu przez biegłego rewidenta 
reprezentującego Wielkopolskie Centrum Audytorsko- Księgowe w Poznaniu i otrzymało opinię 
bez zastrzeżeń. Sprawozdanie zostało również przyjęte przez Radę Społeczną działającą przy 
SP ZOZ w Gostyniu. Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu, że szpital będzie 
kontynuował swoją działalność w takiej formie, w jakiej istniał w 2013 roku. Nie zachodzą 
przesłanki wynikające z art. 59 ustawy o działalności leczniczej, tzn. jednostka wykazała na koniec 
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roku obrotowego 2013 stratę w wysokości 1.512.000 zł, jednakże po skorygowaniu straty o koszty 
amortyzacji wynik działalności SPZOZ jest wielkością dodatnią w wysokości 411.000 zł. Nie 
zachodzi konieczność dofinansowania wyniku finansowego za rok 2013 ani podjęcia decyzji 
o przekształceniu w inną jednostkę.  
 
Dyrektor SPZOZ Piotr Miadziołko powiedział, że nie istnieją żadne przesłanki do zastosowania 
art. 59 ustawy o działalności leczniczej, gdzie musielibyśmy podejmować decyzje o zmianie formy 
organizacyjnej zakładu. Szpital dalej pozostaje w strukturach SPZOZ. Podkreślił, że założeniem 
jest kontynuowanie polityki, która doprowadzi do tego, że wynik finansowy po odjęciu kosztów 
amortyzacji będzie dodatni, choć będzie to bardzo trudne. Powiedział, że będzie to trudne, gdyż 
w tym roku finansowym zakład otrzymał mniej środków finansowych z NFZ, są znaczne opóźnienia 
z płatnościami za świadczenia zdrowotne udzielane w trybie tzw. „R” czyli ratującym życie. W tej 
chwili szpital prowadzi sądownie walkę o zapłatę nadwykonań za 3 lata wstecz. Dyrektorzy 
Wielkopolskiego Związku Szpitali Powiatowych wystosowali pismo adresowane do wszystkich 
Starostów i Przewodniczących Rad na temat sytuacji w opiece zdrowotnej. Stają przed 
zapytaniem, gdzie tak naprawdę są w stanie ograniczać jeszcze koszty, aby nie wpłynęło to na 
bezpieczeństwo leczonych pacjentów. Najważniejsze są zasoby ludzkie, sprzętowe i leki, a to 
wszystko drożeje. Powiedział, że szpital czeka wymiana sprzętu oraz zakup nowego, tak aby 
sprostać wymaganiom NFZ. Wynik finansowy za 2013 rok jest dodatni dzięki porozumieniu ze 
związkami zawodowymi, ograniczeniu kosztów i zapasów. Dodał też, że zależy on od wielu 
czynników zewnętrznych na które nie mają wpływu. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie - 6 głosów „za”. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Henryk Sadzki poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XLI/342/14 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2013 została 
podjęta w wyniku głosowania - 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 
Ad 8 e) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2013 rok przedstawił Przewodniczący Rady Alfred 
Siama. 
Poinformował, że zgodnie z przepisem art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy rozpatrzenie 
sprawozdania z wykonania budżetu oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
absolutorium dla zarządu z tego tytułu. Ponadto, na podstawie art. 270 ust. 4 ustawy o finansach 
publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza 
sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu, w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. Zarząd Powiatu 
w dniu 28 marca 2014 roku przedłożył Radzie Powiatu sprawozdanie z wykonania budżetu 
Powiatu Gostyńskiego za 2013 rok wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Gostyńskiego 
wg stanu na dzień 31 grudnia 2013 r., a w dniu 28 kwietnia 2014 r. sprawozdanie finansowe 
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Powiatu Gostyńskiego za 2013 rok. Powyższe sprawozdania zostały skierowane przez 
Przewodniczącego Rady do wszystkich Komisji stałych rady celem zaopiniowania.  
 
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że budżet za rok 2013 został zrealizowany 
z powodzeniem, co jest dużą zasługą Zarządu i Rady Powiatu, ale też wszystkich pracowników 
Starostwa Powiatowego, jednostek organizacyjnych, za co podziękował. Przypomniał, że kiedy 
w styczniu 2013 roku kształtował się nowy Zarząd mówił wtedy, że jednym z najważniejszych 
elementów pracy będzie szukanie elementów wzmacniających potencjał tego budżetu. Tak się 
stało, gdyż w skali roku 2013 dochody wzrosły o ponad 4 mln zł, co przełożyło się na wzrost 
wydatków, które wzrosły o ponad 3,3 mln zł. Było to możliwe dzięki wygospodarowaniu znacznych 
oszczędności w różnych działach i na różnych działaniach. Dzięki temu wzmocnił się potencjał 
inwestycyjny- łącznie w roku 2013 na działania inwestycyjne przeznaczono ponad 6 mln zł, co 
w skali samorządów powiatowych jest dobrym wynikiem. Podkreślił, że był to budżet dużej 
dyscypliny finansowej. Po raz pierwszy od 2001 roku budżet pozwolił na zmniejszenie zobowiązań 
powiatu, które spadły o ponad 1 mln zł.  
Następnie Starosta przedstawił sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2013 r. oraz informacją o stanie mienia w formie prezentacji multimedialnej.  
Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 
Skarbnik Eleonora Gościniak przedstawiła uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym sprawozdaniu 
z wykonania budżetu powiatu za 2013 r.  
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Opinie komisji stałych Rady Powiatu o sprawozdaniu z wykonania budżetu: 
Przewodniczący Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie- 6 głosów „za” przy 2 głosach 
„wstrzymujących się”. 
Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Czesław Kołak 
poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie- 3 głosy „za” przy 1 głosie 
„wstrzymującym się” podczas nieobecności 1 radnego. 
Przewodniczący Komisji Samorządowo – Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie- 5 głosów „za” przy 
1 głosie „wstrzymującym się” podczas nieobecności 1 radnego. 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Henryk Sadzki poinformował, że Komisja 
zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie- 7 głosów „za”. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Nawrocik poinformował, że Komisja 
zaopiniowała: 
§ sprawozdanie finansowe Powiatu Gostyńskiego za 2013 rok- pozytywnie- 6 głosów „za”, 
§ sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

pozytywnie- 6 głosów „za”, 
§ informację o stanie mienia Powiatu Gostyńskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2013 roku 

pozytywnie- 6 głosów „za”. 
Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 
zaopiniowała sprawozdanie w części dotyczącej porządku publicznego i bezpieczeństwa 
pozytywnie.  
 
Radny Ireneusz Lesiński powiedział, że Klub radnych „Lewica” nie będzie szukał dziur 
w przedstawionym sprawozdaniu, choć z niektórymi przedstawionymi sprawami nie zawsze się 
zgadza. Klub będzie głosował za przyjęciem sprawozdań. 
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Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że budżet powiatu na rok 2013 został 
przygotowany racjonalnie i poprawnie został wykonany, o czym świadczą przedstawione 
dokumenty. Dzięki temu budżetowi jednostki powiatowe mogły funkcjonować na właściwym 
poziomie, ponadto udało się zrealizować wiele ważnych inwestycji. Bardzo budujące jest to, iż rok 
budżetowy został zakończony nadwyżką w wysokości ponad 1,8 mln zł i że maleje zadłużenie 
Powiatu Gostyńskiego.  
 
Uchwała Nr XLI/343/14 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2013 rok została podjęta 
w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  
 
Ad 8 f) 
Udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego za 2013 rok. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Nawrocik przedstawił wniosek Komisji 
Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 
rok 2013 wraz z uzasadnieniem.  
Wniosek Komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium 
dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2013 r. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Nawrocik przedstawił projekt uchwały w sprawie 
udzielenia absolutorium. Poinformował, że zgodnie z przepisem art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy 
rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia absolutorium dla zarządu z tego tytułu. Ponadto, na podstawie art. 271 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium 
dla zarządu po zapoznaniu się z: 
 1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 
 2) sprawozdaniem finansowym; 
 3) opinią regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu; 
 4) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 
 5) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 
Zarząd Powiatu w dniu 31 marca 2014 roku przedłożył Radzie Powiatu sprawozdanie z wykonania 
budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2013 rok wraz z informacją o stanie mienia Powiatu 
Gostyńskiego wg stanu na dzień 31 grudnia 2012 r., a w dniu 28 kwietnia 2014 r. sprawozdanie 
finansowe Powiatu Gostyńskiego za 2013 rok. Powyższe sprawozdania wraz z opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej o przedłożonym sprawozdaniu Zarządu z wykonania budżetu Powiatu 
Gostyńskiego za 2013 rok zostały skierowane przez Przewodniczącego Rady do wszystkich 
Komisji stałych rady celem zaopiniowania. Zgodnie z przepisem art. 16 ust. 3 ustawy 
o samorządzie powiatowym oraz § 89 pkt 2 Statutu Powiatu Gostyńskiego, komisja rewizyjna 
opiniuje wykonanie budżetu powiatu, występuje z wnioskiem do rady powiatu w sprawie udzielenia 
lub nieudzielenia absolutorium zarządowi oraz załącza projekt uchwały rady w sprawie 
absolutorium zgodny z treścią wniosku. Na posiedzeniu w dniu 22 maja br. Komisja Rewizyjna 
zaopiniowała pozytywnie dokumenty wymienione w art. 271 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 
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oraz wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego z tytułu 
wykonania budżetu powiatu za 2013 r. 
 
Radny Ireneusz Lesiński w imieniu Klubu radnych „Lewica” powiedział, że będą głosować za 
udzieleniem Zarządowi absolutorium. Osobiście jako radny prosi, aby w realizacji budżetu 
inwestycje rozpoczęte w danym roku, w tym roku kończono. Jeżeli jest to niemożliwe- starać się 
skończyć inwestycje w kolejnym roku budżetowym a nie przedłużać ich w czasie. 
 
Uchwała Nr XLI/344/14 w sprawie udzielania absolutorium Zarządowi Powiatu została 
podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
 
Starosta Robert Marcinkowski podziękował za udzielenie absolutorium. Jest to znak, który 
mobilizuje do dalszej konsekwentnej i systematycznej pracy. 
 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godz. 14:25 ogłosił przerwę w obradach 
 do godz. 15:00. 

Po przerwie na sali obecnych było 15 radnych. Nieobecni byli radni Jarosław Jędrkowiak, 
Aleksander Dolczewski, Stanisław Zaremba oraz Henryk Sadzki. 

 
Ad 8 g) 
Projekt uchwały w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” przedstawił 
Przewodniczący Rady Powiatu Alfred Siama.  
Poinformował, że wnioski o nadanie wyróżnienia złożyli: 
1. dnia 19 maja 2014 r. Klub Radnych Lewica dla Spółdzielni Mleczarskiej w Gostyniu, 
2. dnia 22 maja 2014 r. Klub Radnych SKW Ziemi Gostyńskiej dla Powiatu Unterallgäu, 
3. dnia 27 maja 2014 r. Zarząd Powiatu Gostyńskiego dla:  

a) Pana Wojciecha Czemplika, 
b) Pani Barbary Latosińskiej, 
c) Księdza Konrada Kaczmarka. 

Spółdzielnia Mleczarska w Gostyniu to podmiot gospodarczy wyróżniający się w środowisku, który 
w sposób istotny i ponadprzeciętny wpływa na rozwój gospodarczy powiatu gostyńskiego, osiągając 
przy tym znaczące wyniki ekonomiczno-finansowe. Będąc jednym z liderów w branży mleczarskiej, 
szczególnie na rynku mleka zagęszczonego słodzonego i niesłodzonego, firma swą działalnością 
przyczynia się do promocji naszego regionu nie tylko w skali ogólnokrajowej, ale 
i międzynarodowej. Spółdzielnia Mleczarska w Gostyniu ma ponadstuletnią tradycję i stale się 
rozwija, a jej produkty są dobrze znane i cenione nie tylko w całej Polsce, ale i w wielu miejscach na 
świecie. Działalności Spółdzielni Mleczarskiej w Gostyniu przyświeca dewiza „Jakość jedyną 
drogą", co oznacza, że priorytetem firmy jest dostarczanie konsumentom produktów 
najwyższej jakości. Służą temu inwestycje w park maszynowy i wprowadzanie 
najnowocześniejszych rozwiązań technologicznych. W celu sprostania wymaganiom 
konsumentów w zakresie nowych potrzeb, produktów i oczekiwań SM w Gostyniu 
zainwestowała m.in. w nowoczesne linie do aseptycznego konfekcjonowania produktów 
w kartonikach z najnowszymi rozwiązaniami dotyczącymi ich kształtu i sposobu otwierania. Wysoką 
pozycję na rynku zapewnia Spółdzielni Mleczarskiej w Gostyniu szeroka oferta produktowa. 
Dostosowując portfel produktowy do wymogów rynku, gostyńska spółdzielnia jako pierwsza w kraju 
wprowadziła na rynek mleko zagęszczone light, a następnie z dodatkiem magnezu i błonnika, 
które idealnie wpisały się w zapotrzebowanie na mleczne produkty probiotyczne 
i funkcjonalne. Kolejną nowością w portfolio wyrobów SM w Gostyniu w kategorii produktów 
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wzbogaconych jest Supermleko. Innowacje te mają służyć nadaniu nowego znaczenia produktom 
mleczarskim i zwiększeniu świadomości w zakresie racjonalnego odżywiania i zdrowego trybu 
życia. Dla wzmocnienia pozycji na rynku oraz podnoszenia efektywności zarządzania 
w gostyńskiej spółdzielni wdrożony został System Jakości wg międzynarodowego standardu 
ISO 9001 oraz system HACCP certyfikowany przez renomowaną firmę Lloyds Register 
Assurance Limited. Ponadto w celu ujednolicenia poszczególnych kategorii produktowych na 
wszystkich artykułach wprowadzono logo zawierające napis SM Gostyń. Wysoką jakość 
produktów Spółdzielni Mleczarskiej w Gostyniu potwierdzają liczne nagrody i odznaczenia, 
przyznawane im nieprzerwanie od wielu lat. W 2011 r. był to Złoty Medal za mleko zagęszczone 
niesłodzone na XI Międzynarodowych Targach „Ferma Bydła", Złota Mleczna Rewia za mleko 
UHT czekoladowe i waniliowe na Międzynarodowych Targach Gdańskich, Złoty Paragon – 
Nagroda Kupców Polskich w kategorii Lider Sprzedaży za mleko zagęszczone niesłodzone light 
z magnezem, tytuł Jakość Roku w kategorii innowacja za mleko zagęszczone niesłodzone 
z błonnikiem, godło laureata projektu Korona Konsumenta w kategorii mleczko do kawy oraz 
wyróżnienie podczas XV Krajowej Oceny Masła i Mlecznych Produktów Wysokotłuszczowych 
masła ekstra 250g i śmietanki UHT 30%/ SOOml. Nagród nie brakowało również w roku 
ubiegłym. SM w Gostyniu otrzymała Laur Konsumenta: Odkrycie Roku 2012 dla Supermleka, 
Złotą Mleczną Rewię za mleko zagęszczone niesłodzone light z błonnikiem na Międzynarodowych 
Targach Gdańskich oraz medal za zajęcie pierwszego miejsca w VII Ocenie Koncentratów 
Mlecznych i Produktów Mleczarskich o Przedłużonej Trwałości za zestaw mlek zagęszczonych 
dodatkami funkcjonalnymi (błonnik i magnez), mleko słodzone w tubie 150g, mleko UHT 
czekoladowe oraz mleko słodzone gotowane 510 g. Działania Spółdzielni Mleczarskiej 
w Gostyniu w zależności od rodzaju produktu obejmują rynek lokalny, regionalny, krajowy 
i międzynarodowy (w tym kontynentalny). Wyroby gostyńskiej spółdzielni trafiają do 90% sieci 
handlowych w kraju oraz sieci hurtowni na terenie całej Polski, a także do odbiorców 
detalicznych na rynku lokalnym. W rynku krajowym SM w Gostyniu posiada 100% udziału 
w kategorii mleka granulowanego odtłuszczonego. Znaczący jest też udział spółdzielni w skali 
kraju w rynku mleka zagęszczonego odtłuszczonego - 85% oraz mleka zagęszczonego 
niesłodzonego - 90%, natomiast śmietanki UHT wynosi 3%. Od lipca 1999 roku Spó łdzielnia 
Mleczarska w Gostyniu uzyska ła uprawnienie eksportowe swoich wyrobów do krajów Unii 
Europejskiej. Poza gostyńskim mlekiem UHT za granicę trafia też mleko zagęszczone 
niesłodzone – do Chorwacji, Czech, Estonii, na Litwę oraz Węgry. Masło z Gostynia jest 
eksportowane do Niemiec, Holandii, Rumunii, Belgii, Austrii, Grecji i Tunezji, a mleko 
w proszku do Rumunii, Bułgarii, Holandii, Niemiec, Serbii oraz Bośni i Hercegowiny. W świetle 
przedstawionych powyżej informacji znacząca rola gostyńskiej spółdzielni mleczarskiej w rozwoju 
gospodarczym i promocji powiatu gostyńskiego jest niewątpliwa. 
Powiat Unterallgäu- 21.11.2001 r. Starosta Powiatu Unterallgäu - dr Hermann Haisch i Starosta 
Powiatu Gostyńskiego - Andrzej Pospieszyński podpisali Porozumienie o wzajemnej współpracy 
pomiędzy powiatami. Dzisiaj, z perspektywy minionych 13 lat należy stwierdzić, że partnerstwo to 
przełożyło się na żywą, aktywną współpracę pomiędzy różnymi środowiskami obu powiatów. 
Fundamentem tej współpracy jest młodzież. Najpierw, w roku 2002, gostyńskie liceum 
nawiązało kontakty z gimnazjum w Turkheim, a dwa lata później Zespół Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych w Krobi znalazł swojego partnera w Zespole Szkół Zawodowych w Bod Wörishofen. 
Te przyjaźnie są utrzymywane i rozwijane do dziś, o czym wymownie świadczy fakt, iż ponad 620 
młodych Niemców i Polaków miało możliwość odwiedzić kraj swojego sąsiada. Celem wymian jest 
motywowanie naszych uczniów do nauki języka niemieckiego poprzez bezpośredni kontakt z ich 
niemieckimi rówieśnikami, zapoznanie się z systemem szkolnictwa i sposobami nauczania 
w obydwu krajach, integracja grup młodzieżowych, przezwyciężenie wzajemnych uprzedzeń 
i poznanie kraju sąsiada. Podczas wymian młodzieży zostało zrealizowanych wiele wspólnych 
projektów z dużym zaangażowaniem młodzieży i nauczycieli partnerskich szkół. Od wielu lat 
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widoczna jest również aktywność w obszarze kultury. W 2006 r. dwoje artystów malarzy z naszego 
powiatu prezentowało swoje dzieła na wystawie w Starostwie Powiatowym w Unterallgäu. W roku 
2009 i 2012 ok. 40-osobowa grupa młodzieży zrzeszona w Gostyńskim Towarzystwie 
Historycznym reprezentowała nasz powiat podczas historycznego święta „Frundsbergfest" 
w stolicy partnerskiego powiatu. W roku 2011 gościliśmy ponad 30-osobową orkiestrę z Hausen, 
która podczas weekendowego pobytu wystąpiła w kilku miejscach naszego regionu. Wizyta ta 
zaowocowała zaproszeniem gostyńskiej orkiestry do Niemiec. Na początku maja bieżącego roku 
ponad 50-osobowa grupa muzyków i mażoretek, skupiona wokół Orkiestry Dętej Miasta i Gminy 
Gostyń, gościła w Bawarii, gdzie podczas dwóch występów podbiła serca mieszkańców 
Unterallgäu. W roku 2013 w naszym powiecie gościł chór z Ottobeuren, który koncertował 
z miejscowymi chórami w Pępowie i Krobi. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż w Starostwie 
Powiatowym w Unterallgäu na praktykach i stażach przebywało wielu byłych i obecnych 
pracowników naszego urzędu, w tym obecny starosta Robert Marcinkowski. Następuje także 
wymiana doświadczeń między urzędami i pracownikami. Szukamy najlepszych rozwiązań 
w poszczególnych sferach działalności obu powiatów (służba zdrowia, pomoc społeczna, 
edukacja), niektóre z nich wdrożyliśmy w naszym starostwie (np. obsługa klienta w Wydziale 
Komunikacji). Współpraca pomiędzy naszymi powiatami objęła również wymianę doświadczeń 
pomiędzy Lokalnymi Grupami Działania „Aktywne Unterallgäu" i „Gościnna Wielkopolska". 
Dotyczyła ona wspierania turystyki na obszarze działania obu organizacji. Powiat Unterallgäu to 
również region o wysokiej kulturze rolnej. Pierwsze kontakty naszych rolników z rolnikami 
w Bawarii miały już miejsce na przełomie lat 80. i 90. ubiegłego stulecia. Na przestrzeni kilkunastu 
lat kilkuset młodych rolników, uczniów bądź absolwentów Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu 
odbywało roczne staże w gospodarstwach rolnych w Bawarii. Hans Kölbl (wieloletni radny Powiatu 
Unterallgäu i szef Związku Rolników Bawarskich) i Stanisław Sroka (wieloletni dyrektor ZSZ 
w Grabonogu) to osoby, które przez wiele lat koordynowały współpracę młodych rolników oraz 
doprowadziły do podpisania umowy partnerskiej pomiędzy powiatami. Obydwaj jako pierwsi zostali 
wyróżnieni tytułem „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego". W roku 2006 wyróżniony został przez 
Radę Powiatu Gostyńskiego tym samym tytułem starosta Hermann Haisch, który ze strony 
niemieckiej podpisał umowę o współpracy i przez pierwsze 6 lat aktywnie ją wspierał. Tytuł 
„Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego" będzie wyróżnieniem dla wielu osób z Powiatu 
Unterallgäu, którzy aktywnie włączyli się w realizację różnych przedsięwzięć w minionych latach, 
a także dla starosty Hansa Joachima Weirathera , który od początku pełnienia swojej misji 
z wielkim sercem i determinacją wspiera tę współpracę. Nominacja ta będzie także dowodem 
uznania dla Engelberta Degenharta i Erwina Marshalla. Są to urzędnicy Starostwa Powiatu 
Unterallgäu, których znają wszyscy uczestnicy wymian ze strony naszego powiatu . 
Wojciech Czemplik (ur. 1959), mieszkaniec Talarów, to muzyk (skrzypek) grający w legendarnym 
zespole „Stare Dobre Ma łżeństwo" oraz od niedawna w zespole „U studni". Umiejętności gry 
na skrzypcach zawdzięcza Sewerynowi Kałużnemu. Z klasyką zetknął się, grając jeden sezon 
w 1978 roku w Kaliskiej Orkiestrze Symfonicznej. W latach 1978-1983 studiował w Wyższej 
Szkole Morskiej w Szczecinie. Po jej ukończeniu podjął pracę jako Instruktor wychowania 
morskiego i Kierownik uczelnianego klubu „Pod Masztami". Od 1986 roku gra w „Starym 
Dobrym Małżeństwie", a od 2013 roku w „U studni", dając ok. 3 tys. koncertów w kraju i za 
granicą (USA, Kanada, Niemcy, Hiszpania, Ukraina, Białoruś, Rosja). Nagrał z SDM 20 płyt CD 
(5 złotych, 1 platynowa). Nagrywa również z innymi znanymi i cenionymi zespołami i artystami 
(Wolna Grupa Bukowina, Jerzy Filar, Olver Shanti-Niemcy – 9 płyt, dla Firmy Costa Verde – 
Portugalia –2 płyty. W 1992 w Ostrowie Wlkp. stworzył Festiwal Wszystko jest Poezją , który 
odbywa się bez przerwy przez 17 lat. Po przybyciu do Gostynia kontynuuje swoją działalność 
artystyczną w ramach Stowarzyszenia Miłośników Muzyki Świętogórskiej im. Józefa Zeidlera. 
Jest dyrektorem artystycznym wszystkich działań muzycznych, w tym szczególnie Festiwalu 
Muzyki Oratoryjnej Musica Sacromontana. Pomysły i artystyczny entuzjazm Wojciecha 
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Czemplika pozwoliły stowarzyszeniu stworzyć ciekawy i na bardzo wysokim poziomie 
artystycznym festiwal, który stał się wizytówką kulturalną powiatu gostyńskiego i jednym 
z ważniejszych wydarzeń kulturalnych w Wielkopolsce. Pozwoliły na odkrycie i przywrócenie 
kulturze polskiej zapomnianych wybitnych kompozytorów świetogórskich, szczególnie Józefa 
Zeidlera. Dzięki zaangażowaniu Wojciecha Czemplika stowarzyszenie odniosło wiele 
sukcesów, między innymi otrzymało statuetkę Fryderyka 2008 za najlepszy album roku 
w kategorii muzyka klasyczna – chóralna i oratoryjna. Kandydat do tytułu Zasłużony dla Powiatu 
Gostyńskiego charakteryzuje się nieustannym poszukiwaniem i otwartością na nietuzinkowe 
przedsięwzięcia. Dlatego nie spoczął na nagrodzie Laur Gostynia, którą otrzymał w roku 2007. 
Dowodem tego jest pomysł zarejestrowania muzyki na skrzypce i organy w wybranych kościołach 
Gostynia. Wspaniały pomysł zaowocował płytą CD zatytułowaną „Modlitewnik na skrzypce 
i organy". Wojciech Czemplik jest niestrudzonym odkrywcą zapomnianego narodowego 
dziedzictwa kulturowego, a szczególnie ziemi Gostyńskiej. Efektem jego poszukiwań jest 
odnalezienie kolejnych zapomnianych kompozytorów: Alfonsa Szczerbińskiego (1858-1895), 
kompozytora urodzonego w Gostyniu. Utwory Szczerbińskiego znalazły się na płycie wydanej 
przez Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Świętogórskiej. Kolejnym odkrytym kompozytorem 
związanym z ziemią gostyńską jest Jan Kiszwalter (1787-1844), którego kompozycje usłyszymy 
na najbliższym Festiwalu „Musica Sacromontana". 
Pani Barbara Latosińska – urodziła się 3 stycznia 1927 roku w Gdańsku. Jej ofiarność, wieloletnie 
zaangażowanie na rzecz naszego Powiatu oraz Jej twórcza osobowość zasługuje na to 
zaszczytne wyróżnienie. Od wielu lat jest dokumentalistką i promotorem naszej Małej Ojczyzny. 
Przez 43 lata aktywnie pracowała w Kombinacie Rolnym w Karolewie. Otrzymała odznaczenia 
resortowe, wiele dyplomów i podziękowań oraz Srebrny Krzyż Zasługi. Była założycielką Izby 
Pamięci w pałacu w Karolewie. Wiele prywatnych eksponatów ofiarowała społeczeństwu. Jest 
miłośnikiem, promotorem i badaczem tradycji kulturalnych naszego regionu. Prowadziła również 
ożywioną współpracę z Panem dr. Stanisławem Sroką w obszarze badań regionalnych 
i poznawania historii naszego regionu. To osoba, która posiada wyjątkowe zdjęcia, notatki 
i pamiątki z życia mieszkańców Powiatu Gostyńskiego. Pani Barbara jest inicjatorem 
i współautorem książek: ,,Borek Wielkopolski i okolice’’ (1992), ,,Sanktuarium Matki Bożej 
Pocieszenia na Zdzieżu w Borku Wielkopolskim’’ (1995). Za swoją działalność otrzymała w 2006 
roku tytuł ,,Zasłużony dla Miasta i Gminy Borek Wielkopolski’’. Jest mi łośnikiem muzyki poważnej, 
szczególnie sakralnej. Zainteresowanie tego rodzaju wynika z faktu, iż Pani Barbara pochodzi 
z rodziny o bogatej tradycji muzycznej. Zarówno Jej pradziadek, jak i dziadek Józef Siniecki, który 
był twórcą śpiewanej do dziś melodii „Pieśni do Matki Boskiej Boreckiej”, udzielali się w kręgach 
muzycznych Ziemi Boreckiej. Pani Latosińska przekazała ,,Stowarzyszeniu Miłośników Muzyki 
Świętogórskiej im. Józefa Zeidlera’’ zbiór nut kompozytorów świętogórskich, które wcześniej były 
w posiadaniu Jej pradziadka Hipolita Sinieckiego. W ten sposób przywróciła ich do muzycznego 
życia. Nadanie tytułu Pani Barbarze Latosińskiej będzie ukoronowaniem Jej działalności. 
Ksiądz Konrad Kaczmarek urodził się 15 lutego 1928 r. w Krobi. Był jednym z trojga dzieci 
Franciszka i Stanisławy z domu Olejniczak. W latach 1933-1935 uczęszczał do ochronki sióstr 
elżbietanek, później do wybuchu wojny był uczniem Szkoły Powszechnej w Krobi. Należał w tym 
czasie do harcerstwa, jako ministrant służył do mszy św., był też członkiem Krucjaty 
Eucharystycznej. Podczas okupacji pracował w krawieckim zakładzie rodziców. Zaraz po 
zakończeniu wojny, 24 maja 1945 r., złożył egzamin czeladniczy w zawodzie krawieckim. W latach 
1945-1949 uczęszczał do Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego Ziemi Gostyńskiej w Gostyniu, 
gdzie 10 maja 1949 r. złożył egzamin dojrzałości. Wstąpił wtedy do Arcybiskupiego Seminarium 
Duchownego w Poznaniu, odbywając studia filozoficzne w Gnieźnie w latach 1949-1951 
i teologiczne w Poznaniu od 1951 do 1955 r. Duszpasterską posługę pełnił w parafiach: Opalenica 
1955-1957, Kościan 1957-1964, Radomicko 1964-1968, Lubiń 1968-1972, Kościan 1972-1973, 
Mosina 1973-1981, Leszno-Fara 1981-1997, Gostyń od 1997. Opieką duszpasterską objął 
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społeczeństwo zrzeszone m.in. w Towarzystwie Miłośników Lwowa, Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej, Harcerzy (od 1994 r. w stopniu harcmistrza), strażaków, sybiraków, 
pszczelarzy, nauczycieli oraz emerytów i rencistów. Podczas II wojny światowej mieszkał wraz 
z rodziną w domu państwa Łagodzińskich na ul. Jutrosińskiej 4 w Krobi, gdzie wraz z dwójką 
kolegów w powale dachu ukrył sztandar hufca Związku Harcerstwa w Krobi. W dniu 24.05.1945 r. 
złożył przyrzeczenie harcerskie na przechowywany przez siebie sztandar. Za ujawnienie tego typu 
działalności groziła śmierć bądź obóz koncentracyjny. Od 1981 r. został przez arcybiskupa 
poznańskiego Jerzego Strobę powołany na duszpasterza strażaków archidiecezji poznańskiej. 
W swojej posłudze dzielnie wspierał strażaków powiatu gostyńskiego do roku 2011, gdy ze 
względu na stan zdrowia musiał zrezygnować z tej funkcji, jednakże w dalszym ciągu jest 
kapelanem kadetów Szkoły Aspirantów PSP w Poznaniu, gdzie kształcą się w zawodzie strażaka 
mieszkańcy powiatu gostyńskiego. Jest autorem następujących opracowań: „Św. Florian i jego 
rycerze w Archidiecezji Poznańskiej” (Poznań 2005), „Echo roku jubileuszowego św. Floriana 
w Archidiecezji Poznańskiej” (Gostyń 2006), „Etos strażacki Bogu na chwałę – bliźniemu na 
ratunek” (Gostyń 2007). 
Przewodniczący Rady Powiatu skierował wnioski do rozpatrzenia przez Komisję opiniującą wnioski 
o przyznanie wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu”. Komisja na posiedzeniu w dniu 11 czerwca 
2014 r. zaopiniowała przedstawione kandydatury pozytywnie.  
 
Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Zarządu Powiatu zaopiniował projekt uchwały 
pozytywnie. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XLI/345/14 w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 
Gostyńskiego” została podjęta w wyniku głosowania- 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 
przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 
Ad 8 h) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/318/14 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 
20 lutego 2014 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 
Powiatu Gostyńskiego przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 
Smektała. 
Poinformował, że kwestię ustalania harmonogramu pracy aptek ogólnodostępnych reguluje ustawa 
z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne. Rozkład godzin pracy aptek musi być ustalony 
w sposób realizujący dyspozycję art. 94 ust. 1, tj. rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również 
w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy, natomiast ust. 2 ww. artykułu mówi 
o tym, iż kompetencje do ustalania rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym 
terenie posiada rada powiatu. Uchwała ustalająca rozkład godzin pracy aptek zostaje podjęta po 
uzyskaniu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu 
aptekarskiego. Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały przedstawia Harmonogram dostępności 
świadczeń w porze nocnej, w niedziele, święta i dni wolne od pracy ustalony przez przedstawiciela 
Wielkopolskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej od 30 czerwca 2014 r. do 5 października 2014 r. od 
2200 do 600. Do Starostwa Powiatowego w Gostyniu wpłynęło pismo z informacją o uruchomieniu 
apteki ogólnodostępnej przy ul. Energetyka 2a. W związku z tym w załączniku nr 1 do uchwały 
dodaje się wiersz 26, który otrzymuje brzmienie: „Apteka „Ostoja” Gostyń, ul. Energetyka 2a, tel. 
510 921 916, godziny pracy: poniedziałek – piątek 800 – 2000, sobota 900 – 1300, niedziela -”. 
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Salę posiedzeń opuścił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Na sali pozostało 14 radnych. 

 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych Kazimiera Puślednik 
poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano 
 
Uchwała Nr XLI/346/14 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/318/14 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 20 lutego 2014 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 
14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 
Ad 8 i) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Podrzeczu 
przedstawił Naczelnik Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami 
Andrzej Pospieszyński. 
Poinformował, że o sprzedaż części działki nr 142/6, położonej w Podrzeczu, zwrócili się 
właściciele nieruchomości przyległych. Wniosek uzasadnili poprawą funkcjonalności tych 
nieruchomości. Zarząd Powiatu Gostyńskiego zlecił wykonanie podziału geodezyjnego działki nr 
142/6, w wyniku którego wyodrębnione zostały działki, mające być przedmiotem sprzedaży na 
rzecz każdego z wnioskodawców. Zgodnie z art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami w drodze bezprzetargowej zbywa się nieruchomość lub jej części, 
jeśli mogą poprawić warunki zagospodarowania nieruchomości przyległej, stanowiącej własność 
lub oddanej w użytkowanie wieczyste osobie, która zamierza tę nieruchomość lub jej części nabyć, 
jeżeli nie mogą być zagospodarowane jako odrębne nieruchomości. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XLI/347/14 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych 
w Podrzeczu została podjęta w wyniku głosowania- 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 
Ad 8 j) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/251/13 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 
25 kwietnia 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie własnościowych spółdzielczych praw do 
lokali położonych w Rawiczu przedstawił Naczelnik Wydziału Architektury, Budownictwa 
i Gospodarki Nieruchomościami Andrzej Pospieszyński. 
Poinformował, że Powiatowi Gostyńskiemu przysługuje spółdzielcze własnościowe prawo do 
garażu, położonego w Rawiczu. Garaż składa się z dwóch boksów garażowych o powierzchni 
15,13 m2 każdy, stanowiących jeden lokal. Przetarg na sprzedaż garażu zakończył się wynikiem 
negatywnym. Podział garażu na dwa odrębne pomieszczenia (stan techniczny umożliwia takie 
rozwiązanie) zwiększy zainteresowanie nabyciem i sprzedaż każdego z nich osobno. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za” 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XLI/348/14 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/251/13 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
własnościowych spółdzielczych praw do lokali położonych w Rawiczu została podjęta w 
wyniku głosowania- 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 
Ad 8 k) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 r. przedstawiła Skarbnik 
Powiatu Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 18 czerwca 2014 roku przyjął projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 rok. Zmiany 
w planie dochodów: 
1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.500 zł w DPS w Chumiętkach z tytułu wpływu 

środków od sponsorów i sprzedaży samochodu – dz. 852 rozdz.85202 § 0970 i § 0870. 
2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.934 zł z tytułu wpływu odszkodowania za uszkodzony 

dach budynku w Bruczkowie– dz. 758 rpzdz.75814 § 0970. 
3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 50.000 zł w Domu Dziecka w Gostyniu z tytułu 

pozyskania środków od sponsorów – dz.852 rozdz.85201 § 0970. 
4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.000 zł w Domu Dziecka w Bodzewie z tytułu wpływu 

odszkodowania za uszkodzony samochód – dz. 758 rozdz.75814 § 0970. 
5. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 272.000 zł z tytułu wpływu środków z Funduszu Pracy 

na pokrycie kosztów wynagrodzeń pracowników PUP w Gostyniu – dz.853 rozdz. 85322 
§ 2690. 

6. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 100.000 zł z tytułu większego wpływu opłat za zajęcie 
pasa drogowego – dz. 756 rozdz.75618 § 0490. 

7. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 22.000 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej 
z Gminy Pępowo na dofinansowanie przebudowy drogi 4925 P w miejscowości Magdalenki – 
dz.600 rozdz.60014 § 6300. 

8. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.212 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej 
z Gminy Gostyń na zakup pompy infuzyjnej dwustrzykawkowej dla SP ZOZ w Gostyniu – 
dz.851 rozdz.85111 § 6300. 

9. Przesunięcia pomiędzy paragrafami w PCPR w Gostyniu. 
Ogółem kwota dochodów zwiększa się o kwotę 463.646 zł. Zmiany w planie wydatków: 
1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.500 zł w DPS w Chumiętkach na bieżące zakupy – 

dz. 852 rozdz.85202 § 4210. 
2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.934 zł w DPS w Zimnowodzie na remont dachu – 

dz.852 rozdz.85202 § 4270.  
3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 15.000 zł na program rozbudowy KPP w Gostyniu – 

dz.754 rozdz.75495 § 6170. 
4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 90.000 zł w Domu Dziecka w Gostyniu na rozbiórkę 

warsztatów i budowę terenu sportowo – wypoczynkowego – dz.852 rozdz.85201 § 6050. 
5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.000 zł w Domu Dziecka w Bodzewie na naprawę 

samochodu – dz.852 rozdz.85201 § 4270. 
6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 240.000 zł w PUP w Gostyniu na wynagrodzenia 

i pochodne – dz.853 rozdz.85333. 

 



16 
 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 100.000 zł na przebudowę przepustów drogowych – 
dz.600 rozdz.60014 § 6050.  

8. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000 zł na budowę chodnika wieś Czeluścin – dz.600 
rozdz.600 § 6050. 

9. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 15.000 zł na przebudowę kanalizacji deszczowej wieś 
Skoraszewice – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

10. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 15.000 zł na przebudowę kanalizacji deszczowej wieś 
Siedlec – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

11. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 287.000 zł z zadania „Przebudowa mostu wraz 
z dojazdami i infrastrukturą towarzyszącą w ciągu drogi powiatowej 4907P Gostyń – Pępowo” 
– dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

12. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 150.000 zł w PCPR w Gostyniu na wypłatę świadczeń 
dla rodzin zastępczych – dz.852 rozdz.85214 § 3110.  

13. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 44.000 zł na przebudowę drogi 4925 P w miejscowości 
Magdalenki – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

14. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.212 zł na zakup pompy infuzyjnej dwustrzykawkowej 
dla SP ZOZ w Gostyniu – dz.851 rozdz.85111 § 6220. 

15. Zwiększenie rezerwy ogólnej o kwotę 32.000 zł – dz.758 rozdz.75814 § 4810. 
16. Przesunięcia pomiędzy paragrafami w DD w Gostyniu, DD w Bodzewie, PODGiK w Gostyniu, 

ZSS w Brzeziu, ŚDS w Chwałkowie, PINB w Gostyniu, PCPR w Gostyniu, ZSO w Gostyniu, 
Starostwie Powiatowym w Gostyniu. 

Ogółem kwota wydatków zwiększa się o kwotę 463.646 zł. Zarząd na posiedzeniu w dniu 
30 czerwca 2014 roku przyjął autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 rok. Zmiany w planie dochodów: 
1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 25.000 zł z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody 

Wlkp. w ramach Resortowego Programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej – 
dz.852 rozdz.85204 § 2130. 

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.018 zł z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody Wlkp. 
na składki na ubezpieczenie zdrowotne dla wychowanków Domu Dziecka w Gostyniu – dz.851 
rozdz.85156 § 2110. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 660.000 zł z tytułu otrzymania dotacji z Funduszu 
Wsparcia PSP dla KP PSP w Gostyniu na zakup samochodów ratowniczo – gaśniczych – 
dz. 754 rozdz.75411 § 6260. 

4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.308 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej 
z Gminy Krobia na dofinansowanie wypoczynku młodzież szkolnej – dz. 801 rozdz.80130 
§ 2710. 

5. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 33.892 zł z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody 
Wlkp. na działalność domów pomocy społecznej – dz.852 rozdz.85202 § 2130. 

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o 726.218 zł. Zmiany w planie wydatków: 
1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 25.000 zł w PCPR w Gostyniu na wspieranie rodziny 

i systemu pieczy zastępczej – dz.852 rozdz.85204 § 4010. 
2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.018 zł w Domu Dziecka w Gostyniu na składki na 

ubezpieczenie zdrowotne wychowanków – dz.851 rozdz.85116 § 4130. 
3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 660.000 zł w KP PSP w Gostyniu na zakup 

samochodów ratowniczo – gaśniczych – dz.754 rozdz.75411 § 6060. 
4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.308 zł w ZSOiZ w Krobi na dofinansowanie 

wypoczynku młodzieży – dz. 801 rozdz.80130 § 4300. 
5. Zwiększenie o kwotę 33.892 zł rezerwy celowej na pomoc społeczną – dz.758 rozdz.75818 

§ 4810. 
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6. Przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w ZSR w Grabonogu, Starostwie 
Powiatowym. 

Ogółem kwota wydatków zwiększa się o 726.218 zł.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
Radny Mikołaj Rogala zapytał o zwiększenie planu wydatków o 90 tys. zł w Domu Dziecka 
w Gostyniu na rozbiórkę warsztatów i budowę terenu sportowo – wypoczynkowego. 
Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że ma to być obiekt rekreacyjny. Częściowo ten 
teren został już zagospodarowany, ma to być miejsce wypoczynku usytuowane w pobliżu 
placówki.  
 
Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania- 14 głosów „za”. 
 
Uchwała Nr XLI/349/14 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 r. została 
podjęta w wyniku głosowania- 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 
Ad 8 l) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na 
lata 2014-2022 przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 18 czerwca 2014 roku przyjął projektu uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-
2022. Zmiany ww. uchwały dotyczą zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na 
lata 2014 - 2022” - uaktualnienie kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu 
i w budżecie powiatu na 2014 r. Zarząd na posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2014 roku przyjął 
autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2014-2022. Zmiany ww. uchwały dotyczą zmian w załączniku Nr 1 
„Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2014 - 2020”- uaktualnienie kwot ujętych 
w autopoprawce do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 r. Po 
zmianach kwot budżetu zmieniają się wskaźniki na lata 2014-2017.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”.  
 
W dyskusji głosu nie zabrano 
 
Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania- 14 głosów „za”. 
 
Uchwała Nr XLI/350/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2014-2022 została podjęta w wyniku głosowania- 14 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 
Ad 8 m) 
Projekty uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Zarządu Powiatu przedstawił Naczelnik 
Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami Andrzej Pospieszyński. 
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Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że dzisiaj mamy do czynienia z nowym stanem 
prawnym nieruchomości. Zakończył się proces administracyjny a wpis do księgi wieczystej jest 
swego rodzaju „kropką nad i”. Zwrócił uwagę, że dzisiejsza uchwała pozwoli Zarządowi na 
prowadzenie z nowymi właścicielami negocjacji w sprawie dalszego korzystania z nieruchomości 
przez Powiat. Podstawowym celem Zarządu będzie ustalenie warunków nabycia i przedstawienia 
ich Radzie. Negocjacje będą dotyczyć również uregulowania obecnego stanu prawnego 
nieruchomości, w tym określenia zasad użytkowania przez Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu 
i wzajemnych rozliczeń. Z takim pismem już wystąpiono do właścicieli. Należy uporządkować 
dzisiejszą sytuację, a także zasygnalizować, że jeśli negocjacje się nie powiodą, to zwrócimy się 
z wnioskiem o zwrot nakładów, które wynoszą kilka milionów złotych.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie - 6 głosów „za”. 
  

Na salę posiedzeń powrócił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Na sali obecnych 15 radnych. 

 
Radny Krzysztof Nawrocik zwrócił uwagę na zapis w § 1 uchwały: „Zobowiązuje się Zarząd 
Powiatu do podjęcia wszelkich działań zmierzających do zapewnienia dalszego funkcjonowania 
Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu” i zapytał, czy nie powinien on zostać uszczegółowiony. 
Zapytał, czy wszystkie działania prowadzone z właścicielem zostaną przekazane Radzie, która 
podejmuje ostateczną decyzję.  
Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że zapisy uchwały były konsultowane z radcami 
prawnymi. Uszczegółowienie zapisów znajduje się w uzasadnieniu. Propozycja Zarządu jest taka, 
aby rozmawiać z właścicielami celem nabycia tej nieruchomości, a na etapie negocjacji regulujemy 
czy sankcjonujemy stan, który jest obecnie. Dzisiaj to spadkobiercy rodziny Lossow są wpisani 
w księdze wieczystej. Należy uporządkować ten stan w formie umowy użyczenia czy dzierżawy. 
Zarząd prosi Radę o akceptację tego kierunku działania.  
Sekretarz Leszek Maliński dodał, że jest to uchwała kierunkowa, nie może zawierać 
szczegółowych zapisów.  
Radny Ireneusz Lesiński powiedział, że podobna sytuacja jest w Chwałkowie. Zaproponował, 
aby uchwała dotyczyła również tej nieruchomości. 
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że sytuacja w Chwałkowie jest inna, bo tam cały czas 
Powiat jest wpisany do księgi wieczystej. Jeżeli mówimy o nieruchomościach w stosunku do 
których zostały zgłoszone roszczenia, to najbardziej zaawansowane, a nawet zakończone są one 
w przypadku Grabonoga. Drugie, co do stopnia zaawansowania, są roszczenia w Chwałkowie. 
Tutaj też spadkobiercy wystąpili już o wpis do księgi wieczystej. Postępowanie zostało w sądzie 
zawieszone ze względu na złożone przez Powiat w Ministerstwie Skarbu Państwa odwołanie. 
Radca prawny wychwycił szczegół proceduralny- to że na etapie rozstrzygnięcia Ministra Skarbu 
Państwa nie wszystkie strony postępowania zostały powiadomione. Do czasu wyjaśnienia sprawy 
w Ministerstwie Skarbu Państwa sprawa jest zawieszona. Zaproponował, aby jednak Chwałkowa 
do uchwały nie wpisywać, bo Powiat cały czas jest wpisany w księdze wieczystej jako właściciel 
nieruchomości. Jeśli sytuacja się zmieni, Rada zostanie niezwłocznie o tym poinformowana. 
Dodał, że Zarząd zamierza iść analogicznym tokiem, tzn. w kierunku nabycia nieruchomości. 
 
Uchwała Nr XLI/351/14 sprawie ustalenia kierunków działania Zarządu Powiatu została 
podjęta w wyniku głosowania – 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
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Salę posiedzeń opuścił Wicestarosta Janusz Sikora oraz radny Mikołaj Rogala. 
Na sali pozostało 13 radnych. 

 
Ad 9) 
Przyjęcie informacji o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
w Poznaniu na terenie Powiatu Gostyńskiego w 2013 r. 
Informację przedstawił starszy specjalista Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin 
i Nasiennictwa Pan Janusz Maćkowiak.  
Informacja znajduje się przy sprawie: WO-RA.0001. 8.2014 

 
W dyskusji głosu nie zabrano 
 
Informacja został przyjęta w wyniku głosowania-13 głosów „za”. 
 
Ad 10) 
Raport z realizacji Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w Powiecie Gostyńskim w latach 
2011-2015 za 2013 rok. 
Raport przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 
Raport znajduje się przy sprawie: WO-RA.0004.20.2014 
 
Ad 11) 
Odpowiedzi na zapytania radnych. 
Wobec braku zapytań w punkcie tym głosu nie zabrano. 
 
Ad 12) 
Wnioski i oświadczenia radnych. 
Radna Kazimiera Puślednik zwróciła się z wnioskiem do Komisji Bezpieczeństwa w sprawie 
umożliwienia poruszania się rowerzystów po chodnikach przy drodze wojewódzkiej 434 od ul. 
Dworcowej do ronda. Radna prosi o odpowiednie oznakowanie chodników, aby mogli z nich 
korzystać piesi i rowerzyści. Wniosek motywuje tym, że od momentu wyremontowania drogi ruch 
na niej bardzo się nasilił, w związku z czym poruszanie się po niej przez rowerzystów jest bardzo 
niebezpieczne.  
Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że Powiat nie jest zarządcą drogi, wniosek zostanie 
przekazany do Wojewódzkiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. 
 
Ad 13) 
Wolne głosy. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w miesiącu maju radni odbyli szkolenie 
wyjazdowe, natomiast Przewodniczący Rady uczestniczył 15 czerwca w Częstochowie 
w uroczystościach dziękczynnych za dar Bł. Edmunda Bojanowskiego w 200 rocznicę Jego 
urodzin i 15 rocznicę beatyfikacji. Ponadto poinformował, że do Biura Rady wpłynęły pisma: 
Ø Pismo pracowników Domu Pomocy Społecznej i Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Chwałkowie kierowane do Starosty Gostyńskiego, dotyczące przyszłości placówki 
w związku z roszczeniami spadkobierców. Starosta pismem z dnia 2 czerwca br. udzielił 
odpowiedzi.  

Ø Pismo Posła Macieja Orzechowskiego informujące o złożonej przez niego interpelacji do 
Ministra Gospodarki w związku ze Stanowiskiem Rady Powiatu dotyczącym wpisania złóż do 
wykazu złóż o znaczeniu strategicznym oraz odpowiedź Ministra na interpelację. 

Ø List otwarty Wielkopolskiego Związku Szpitali Powiatowych w sprawie sytuacji szpitali 
powiatowych w dzisiejszym systemie opieki zdrowotnej, 
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Ø Pismo Wojewody Wielkopolskiego o zarządzonej kontroli kompleksowej w Domu Pomocy 
Społecznej w Chumiętkach 

Ø Dwa pisma Wojewody Wielkopolskiego informujące o wynikach kontroli w Domu Pomocy 
Społecznej w Zimnowodzie oraz Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie. Wojewoda 
informuje, że nie stwierdzono nieprawidłowości w Funkcjonowaniu obu placówek oraz 
w sposobie realizacji wymaganego przepisami standardu usług. 

Ø Pismo kierowane do Starosty oraz do wiadomości Rady Powiatu przez mieszkańców ul. 
Miejsko-Góreckiej w Krobi w sprawie dokończenia modernizacji drogi w kierunku Grabianowa. 

 
Salę posiedzeń opuścił radny Piotr Gorynia. 

Na sali pozostało 12 radnych. 
 
W dalszej części punktu obrad głos zabrali mieszkańcy ul. Kobylińskiej w Krobi- pani Alina Szulc, 
pani Magdalena Tomczak, pani Grażyna Bukowska oraz pan Bronisław Wenderski. 
Pani Alina Szulc poinformowała, że mieszkańcy ul. Kobylińskiej w Krobi 5 czerwca br. złożyli 
pismo do Starosty, na które do dzisiaj nie otrzymali odpowiedzi. Powiedziała, że stara się 
o chodnik mieszkając na tej ulicy 32 lata. Jest to droga powiatowa, ale nikt się nią nie interesuje. 
Odbyło się w tej sprawie spotkanie z Panem Burmistrzem, podczas którego żadnej konkretnej 
odpowiedzi nie otrzymali. Przy ulicy tej mieszka 120 osób. To nie jest pierwsze pismo, pisma były 
pisane jeszcze za czasów Burmistrza Walusia, który jako Burmistrz a potem radny powiatowy nie 
zrobił nic w tej sprawie. Obecnie również mają radnego powiatowego mieszkającego przy tej ulicy, 
a jeszcze nie słyszała, aby zabrał głos i powiedział cokolwiek na temat ścieżki czy chodnika. Jako 
mieszkańcy proszą i domagają się ścieżki. Zapytała, czy mają tak długo czekać, aż stanie się 
tragedia.  
Pani Magdalena Tomczak dodała, że zwracają się do Starosty, gdyż jest to droga powiatowa. 
Burmistrz odesłał ich do Powiatu, wobec czego proszą o udzielenie informacji co do przyszłości 
rozpoczętej budowy ścieżki rowerowej.  
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że pismo, o którym Pani Szulc wspominała, wpłynęło 
do Starostwa 6 czerwca br. Zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego każdy urząd 
ma miesiąc na to, aby sprawę załatwić. W związku z tym przyznał, że jest zdziwiony, że Państwo 
podjęli interwencję. Z dużym zdziwieniem przeczytał na portalu Gostyn24 o tym, że są Państwo 
zaniepokojeni brakiem informacji. Pismo to przeszło stosowną procedurę, 10 czerwca br. zostało 
skierowane do Wydziału Komunikacji i Dróg, a dzisiaj, zgodnie z przyjętym porządkiem 
posiedzenia Zarządu, było rozpatrywane na Zarządzie. W najbliższych dniach uzyskają Państwo 
odpowiedź zgodną z tym, co dzisiaj na Zarządzie zostało ustalone. Dziwi się również redakcji 
Gostyń24, że nie zapytała Powiatu o zdanie, bo to tylko niepotrzebnie stwarza atmosferę napięcia 
i emocji, a tam gdzie są emocje, tam kończy się wiedza. Problem ulicy Kobylińskiej jest 
problemem, który toczy się od wielu lat. Przedmówczyni sama wskazała, że mieszka tam od 32 lat. 
To nie jest tak, że w przeciągu 3 tygodni uda się ten problem rozwiązać. Corocznie z władzami 
poszczególnych gmin ustalane są priorytety inwestycyjne na drogach. W tym roku priorytetem na 
terenie Gminy Krobia jest droga w Chumiętkach oraz chodnik w Przyborowie. Dofinansowane 
zostało także jedno z zadań inwestycyjnych na terenie gminy Krobia. Ponieważ przetarg na drogę 
w Chumiętkach został rozstrzygnięty z korzyścią dla zamawiającego i mamy oszczędności 
wynoszące ok. 100 tys. zł, po rozmowach z Burmistrzem Krobi ustalono, na co te środki 
przeznaczyć. Bardzo mocno o ul. Kobylińską zabiega radny Józef Czarnecki, członek Zarządu. 
Starosta zaprzeczył temu, co powiedziała Pani Szulc, że Pan Czarnecki nigdy się nie odezwał. 
Poprosił, aby sprawdzić protokoły Zarządu, tam jest dowód jednoznaczny, że nawet w ostatnim 
czasie – ok. dwóch miesięcy temu- Pan radny wskazywał jednoznacznie, aby oszczędności 
uzyskanie w wyniku przetargu przeznaczyć na ul. Kobylińską. Dodał, że tak się właśnie stanie. 
Częściowo ta inwestycja będzie wykonana w tym roku, ale nie zostanie dokończona. Podkreślił, że 
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w ich opinii najbardziej niebezpieczny odcinek, gdzie nie ma w tej chwili pobocza, uda się w tym 
roku zrealizować we współpracy z Gminą Krobia. Kontynuacja inwestycja będzie uzgadniana 
z Burmistrzem, ale zwrócił uwagę, że na terenie Gminy są jeszcze duże potrzeby, są też inne 
gminy powiatu gostyńskiego i należy wszystkie głosy wziąć pod uwagę. Dodał, że w tym tygodniu 
otrzymają pismo z konkretną odpowiedzią na przesłaną petycję.  
Radna Kazimiera Puślednik zaproponowała, aby w związku z tym, że Zarząd podjął jakąś 
decyzję, mieszkańcom przybliżyć, jaka decyzja została podjęta, a pismo przyjdzie w stosownej 
chwili.  

Posiedzenie Rady opuścił radny Zdzisław Kowalczyk. 
Na sali pozostało 11 radnych. 

 
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że już mówił, że Zarząd podjął decyzję, aby środki 
zaoszczędzone w wyniku przetargu na drogę w Chumiętkach przeznaczyć na inwestycje na 
terenie gminy Krobia. Tu rozmawiają z Burmistrzem, gdyż pojawiają się 2 propozycje- jedną jest 
chodnik w Nieparcie, druga to ulica Kobylińska w Krobi. Jest przekonany, że w największej części 
te oszczędności będą przeznaczone na ul. Kobylińską. Powiedział, że nie chce w tej chwili 
wskazywać, ile metrów drogi zostanie zrobionych.  
Radna Kazimiera Puślednik zasugerowała, aby zrobić całą inwestycję. 
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że zwracał na to uwagę radny Lesiński, ale to są 
pieniądze, które Powiat przeznacza wspólnie z Gminą Krobia. Stąd też Powiat musi liczyć się ze 
zdaniem Gminy. Jeśli się okaże, że będzie decyzja o przeznaczeniu wszystkich pieniędzy na ulicę 
Kobylińską, to jest w stanie takie rozwiązanie zaakceptować. Należy pamiętać o tym, że 
w Nieparcie też są potrzeby i że tam też ludzie czekają. 
Radna Kazimiera Puślednik powiedziała, że na ostatniej sesji Rady Gminy Krobia podjęto 
uchwałę o tym , że oszczędności powstałe z przetargów zostaną przeznaczone na remont ulicy 
Kobylińskiej w Krobi.  
Starosta Robert Marcinkowski zapytał, czy uchwała mówi o wszystkich środkach. 
Radna Kazimiera Puślednik powiedziała, że tak zrozumiała. 
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że ustalenia z Burmistrzem są trochę inne. Jest 
przekonany, że będzie to zdecydowana większość środków.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama zaapelował, aby ograniczyć negatywne emocje i w sposób 
racjonalny podchodzić do pewnych żądań. Zwrócił uwagę, że w gminie Pogorzela jest jedna 
ścieżka rowerowa, której budowa zaczęła się na początku lat 2000 i do dzisiaj nie została 
dokończona. Wszystko wskazuje na to, że budowa tej ścieżki, również w miejscu newralgicznym 
o dużym natężeniu ruchu, nie zostanie w najbliższych latach dokończona. Nie jest to tylko problem 
Krobi i ulicy Kobylińskiej. 
Radny Józef Czarnecki zwracając się do Pani Szulc powiedział, że jest mu przykro, że tak 
oskarżyła go, że nie interesuje się tą inwestycją, a szczególnie jest mu przykro, że inicjuje zebrania 
z mieszkańcami z udziałem prasy na które go nie zaprosiła.  
Starosta Robert Marcinkowski zwrócił się z prośbą, aby tego typu problemy były rozwiązywane 
w sposób merytoryczny a nie emocjonalny, bo te emocje nikomu nie służą i to nie jest sposób na 
wymuszanie pewnych decyzji. 
 
Ad 14) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XLI sesję Rady Powiatu 
o godz. 15:55. 
        Przewodniczący  
Protokołowała       Rady Powiatu Gostyńskiego 
Elżbieta Mikstacka               /-/ Alfred Siama 
 

 


